ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции в Комитете Ульяновской области по культурному наследию

 «15» апреля 2013                                                                                                    № 16
 Присутствовали:

Заместитель председателя Комитета – начальник отдела сохранения и учета объектов культурного наследия Таразанова Е.В.
Начальник отдела бухгалтерского учета, юридического и кадрового сопровождения –

Е.П.Чечукова

Ведущий специалист - эксперт отдела бухгалтерского учета, юридического и кадрового сопровождения – Д.В.Никитина
Главный специалист-эксперт отдела сохранения и учета объектов культурного наследия - Е.А.Бирюкова
Председатель профкома работников культуры - Е.А.Карнилов

Представитель СМИ - А.М.Школьная

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об оценке деятельности Комитета Ульяновской области по культурному наследию по результатам мониторинга эффективности работы элементов организационной структуры по противодействию коррупции за 2012 год.
СЛУШАЛИ: начальника отдела бухгалтерского учета, юридического и кадрового сопровождения Чечукову Е.П.

 По итогам проведения мониторинга Уполномоченным по противодействию коррупции в Ульяновской области за 2012 год имеется ряд недостатков в работе Комитета по противодействию коррупции. Борьба с коррупцией является на сегодняшний день одним из приоритетных направлений деятельности государственных органов всех уровней власти.  Коррупцией стала серьезной проблемой, решение которой требует скоординированных, целенаправленных действий.

Отмечено также, что   Комитет Ульяновской области по культурному наследию занимает 5 место среди 25 ИОГВ по эффективности проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов. Как комментирует Уполномоченный Павлов А.Ф., у Комитета замечена положительная динамика, связанная с активизацией проводимой специалистами юридической службы работы по выявлению коррупциогенных факторов как в проектах НПА, так и действующих НПА регионального и даже федерального уровней. Кроме того, специалистами Комитета активно проводилась работа по выявлению зон повышенного коррупционного риска.
          Необходимо совершенствовать работу по профилактике коррупции в Комитете Ульяновской области по культурному наследию, в частности работу по информационному обеспечению антикоррупционной деятельности Комитета.

ГОЛОСОВАЛИ:

 Да: единогласно

 Нет: –

РЕШИЛИ:
Таразановой Е.В. назначить ответственного за информационное обеспечение антикоррупционной деятельности Комитета.
________________Е.В.Таразанова

__________________Е.П.Чечукова

_________________Д.В.Никитина

_________________Е.А.Бирюкова

__________________Е.А.Карнилов

_________________А.М.Школьная